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اتوبوس های برقی در جمهوری و ولیعصر
اتوبوس های جدید با هر بار شارژ 200کیلومتر تردد می کنند و توان حرکت در شیب 20درصد را دارند

سیدمحمد فخارحمل ونقل
روزنامه نگار

سه شنبه  سه شنبه  2424 بهمن  بهمن 14021402- شماره - شماره 90269026
افزایش اعتبارات نگهداشت تجهیزات ترافیکی

مهدی گلشــنی، مدیرکل حمل ونقل عمومی و امور مناطق شــهرداری تهران: اعتبارات نگهداشــت تجهیزات 
ترافیکی مناطق در بودجه سال آینده شهرداری افزایش پیدا کرده است. بنا داریم ادارات ترافیک و عمران را در 
نواحی از یکدیگر جدا کنیم تا حوزه حمل ونقل و ترافیک در مناطق و نواحی به صورت ویژه مورد توجه قرار بگیرد.

بومی سازی  قطعات مورد نیاز مترو
مسعود درستی، مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه: متخصصان داخلی به منظور بومی سازی 
بخشی از قطعات مهم و پرمصرف شــبکه راه آهن ریلی زیرزمینی دست به کار شــدند و خوشبختانه اکنون با 

استفاده از قطعات ساخت داخل، قسمتی از نیازهای مترو مرتفع و ۸میلیون دلار صرفه جویی شده است.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطــق رخ می دهد و 
همشــهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

پروژه بهینه سازی مصرف انرژی به منظور کاهش مصرف آب، برق و 1
گاز در 4ساختمان اداری شهرداری منطقه آغاز شد.

منطقه 

مراکز پردازش پسماند منطقه با کمک آموزشگران موفق شده اند 9
تا در ۶۰درصد ادارات، ۳شهرک نظامی، ۱۲۰مجتمع مسکونی بیش 
از ۲۰ و۵۰واحدی و همینطور راسته های تجاری و مسکونی، اصول 

تفکیک از مبدأ را به شهروندان آموزش دهند.

منطقه 

روکش آسفالت، لکه گیری و ترمیم در خیابان های اصلی و فرعی در 5
بلوار ســردار جنگل، تقاطع میرزابابایی، هفت لنگ، خجسته پور و 

هجرت به مساحت ۳۷/۶۹متر و ۵۶۰/۶تن اجرا شد.

منطقه 

به منظــور ارتقــای ســامت دانــش آموزانی کــه تحــت غربالگری و 3
تست ســامت قرار دارند، پویش ملی ســامت در مدارس و مهد 

کودک های منطقه اجرا شد.

منطقه 

طعمه گــذاری لانه هــای مــوش بــرای مبــارزه بــا جانــوران مــوذی در 11
خیابان هــای منطقــه توســط عوامــل اداره خدمات شــهری منطقه 

انجام شد.

منطقه 

از ابتدای امسال تاکنون ۳۱هزار تن عملیات آسفالت ریزی در معابر 7
منطقه اجرا شده و ۹هزار تن دیگر تا پایان سال اجرا خواهد شد تا 
آسفالت نقاطی از ۲بزرگراه و خیابان های شهید مدنی و خواجه نصیر 

بازسازی  شوند.

منطقه 

طــرح باندینــگ درختان با هــدف حفظ و حراســت از گنجینه ســبز 2
در حال اجراست.

منطقه 

در هفتاد و یکمین جلسه ماقات مردمی منطقه، شهردار منطقه 10
همراه با مدیرعامل سازمان اماک و مســتغات شهرداری تهران، 

مشکات شهروندان را مورد بررسی و پیگیری قرار دادند.

منطقه 

طــرح »نوماند« بــرای جمــع آوری زباله خشــک خانه هــا در محات 6
منطقــه شــهرداری تهــران آغاز شــده اســت و بــه همین مناســبت 

تعدادی از خودرو های پسماند برای این طرح آماده سازی  شدند.

منطقه 

پاک هــای مزین به نام مطهر شــهدای هشــت ســال دفاع مقدس 4
روی درختان کهنسال بوستان مجیدیه در ناحیه ۲ آویخته شد.

منطقه 

پــل عابرپیــاده در بزرگــراه شــهیدباقری حدفاصــل جنــوب خیابــان 8
جانبازان شرقی تا خیابان شهید حسینی با صرف هزینه ۱۰میلیارد 

ریالی احداث می شود.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شــهری،کف مناطــق رخ می دهد و 
همشــهری در پی مطالبه گری از شــهرداری های مناطق است تا 
مشخص شود در هر منطقه هر روز چه اقدامی انجام شده است.

منطقه 

به منظور بهبود تردد شــهروندان، برای عملیات عمرانی کوچه علی 12
مرادی واقع در خیابان مصطفی خمینی اقدام شد.

منطقه 

در راســتای صیانــت از زیســت شــهر و ارتقــای ســطح رضایتمندی 18
شهروندان طرح محور سبز در میدان معلم اجرایی شد.

منطقه 

۱۶هــزار اصلــه درخــت در بزرگراه ها، معابــر و بوســتان های منطقه 16
هرس شدند.

منطقه 

به مطالبات شــهری شــهروندان منطقــه ۱4 با محوریت مســاجد و 14
با هدف تســریع در ارائــه خدمات موردنیــاز مردم و بهبــود کیفیت 
زندگــی در محله ها، ایــن بار در مســجد جامع احباب الحســین)ع( 

رسیدگی شد.

منطقه 

عملیات خط کشی سرعتکاه، بلوک عابر پیاده، محل پارک معلولان 20
و خط کشی محوری در منطقه انجام شد.

منطقه 

مرمت و نصب گاردریل در اتوبان شهیدیاسینی، پاکسازی و نظافت 13
این آزادراه، نظافت انهار خیابان بال حبشی و مرمت پل آن تقاطع 

خیابان شورا توسط ادارات مربوطه شهرداری ناحیه 4 انجام شد.

منطقه 

بانوان ورزشکار منطقه در مســابقات قهرمان شهر موفق به کسب 19
4مدال طا در رشته های ژیمناستیک، بسکتبال و دارت شدند.

منطقه 

در راســتای  طرح بهســازی آســفالت معابر ۵۲هزار تن آسفالت در 17
۱۷۷معبر سطح منطقه اجرا شده است.

منطقه 

۱۵سرپناه  جدید در ایستگاه های اتوبوس منطقه به منظور رضایت 15
و آرامش بیشتر مسافران در اســتفاده بهتر از خدمات اتوبوسرانی 
شهری نصب شد. همچنین کفپوش ایستگاه های بی آر تی خط ۲ و 

۸ توسط سازمان حمل ونقل و ترافیک نوسازی شد.

منطقه 

شــهردار منطقه از نهایی شــدن صدور پایــان کار ســاختمانی پروژه 21
مسکن ویژه تهرانسر خبر داد و اعام کرد که ساکنان مسکن ویژه 

از این پس می توانند پیگیر صدور اسناد مالکیت خود باشند.

منطقه 

با پیگیــری مدیریت شــهری منطقه و همــکاری معاونــت حمل ونقل و 22
ترافیک شهرداری، تعداد ناوگان اتوبوسرانی منطقه از ۳۰ تا ۳۶دستگاه 
به صورت متغیر در نیمه اول سال به ۶4 ناوگان در نیمه دوم سال رسید.

شهری که تا سال1400 رویای اتوبوس های شهری نو را داشت، این روزها 
شاهد تردد اتوبوس های نوی تمام برقی است. این البته بخشی از سوغاتی 
است که سفر شهردار تهران در پاییز امسال به چین داشته است. با آغاز دهه 
فجر اتوبوس های برقی چینی فعالیت آزمایشی خود را در خط7 تندروی 
خیابان ولیعصر و خط میدان بهارستان تا میدان جمهوری اسلامی آغاز 
کردند. این تردد علاوه بر جابه جایی شهروندان در بررسی فنی میدانی 
این اتوبوس ها نیز اهمیت دارد. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران 
درخصوص فعالیت آزمایشی اتوبوس های برقی به همشهری گفت: این 
اتوبوس ها تولید کشور چین هستند که برای انجام تست های فنی و بررسی 
عملکرد و کارایی در خطوط اتوبوسرانی به صورت آزمایشی فعال شده اند که 
درصورت برآوردن توقعات نسبت به انعقاد قرارداد با شرکت مربوطه اقدام 
می شود. باتری این اتوبوس از نوع لیتیومی با توان 4۲۳کیلووات و دارای 
استانداردهای روز اتحادیه اروپاست که با توجه به خطوط شمالی جنوبی 
اتوبوسرانی قابلیت حرکت در شیب ۲0درصد و با هر بار شارژ توان حرکت 

تا ۲00کیلومتر را دارد. 

محورهای اجرایی اتوبوسرانی
  اجرای طرح های استقبال از بهار
  خدمت رسانی به زائران اربعین

  تدوین منشور حقوق مسافر و نصب در اتوبوس ها
  غرفه رایگان محصولات فرهنگی برای زنان سرپرست

  برگزاری میز خدمت در پایانه های شهر تهران
  خدمت رسانی به ۵هزار مشترک سامانه جانبازان و معلولان

  سرویس رسانی به شهروندان در مناسبت های ملی
  راه اندازی اتوبوس  مدرسه

  اجرای پویش »دوست من اتوبوس« در مدارس

  1403، سال طلایی حمل ونقل برقی پایتخت
شواهد و قرائن نشان می دهد سال پیش رو سالی پربرکت برای حمل ونقل پایتخت خواهد بود. توجه 
به این شرایط بود که موجب شد نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران از 1403 با عنوان سال طلایی 
حمل ونقل برقی پایتخت نام ببرد.   از روزی که وزیر صمت در این وزارتخانه مشغول به کار شده، جلسات 
مستمری با تیم مدیریت شهری برگزار کرده است؛  پرویز سروری با اعلام اینکه بخش قابل ملاحظه ای 
از برقی سازی  اتوبوس، تاکسی، ون و موتورســیکلت با همکاری وزیر صمت انجام می شود، ادامه داد: 
خوشبختانه برنامه ریزی های صورت گرفته به ثمر نشسته و قرار بر این است که هر ماه شاهد ورود وسایل 
نقلیه برقی به ناوگان حمل ونقل مدیریت شهری باشیم. سال آینده سال طلایی حمل ونقل عمومی 
به ویژه حمل ونقل برقی خواهد بود و اینکه دولت ورود اتوبوس های چینی را منوط به برقی سازی دانست، 
یکی از اتفاقات ویژه و مثبت است؛ هرچند هزینه ها برای مدیریت شهری افزایش می یابد، اما با توجه به 
تأثیر بر کاهش آلودگی هوا و مصرف بنزین و تسهیل حمل ونقل عمومی دارد، برقی سازی ناوگان اقدام 
ارزشمندی است. به گفته نایب رئیس شورای شهر تهران، با توجه به همکاری فشرده بین وزارت صمت به 
نمایندگی دولت و شهرداری و شورای شهر، امیدها برای تحقق وعده وزارت صمت مبنی بر ورود هفتگی 
و ماهانه تاکسی های برقی به تهران افزایش یافته است.  او با بیان اینکه در چین قراردادهای خوبی منعقد 
شده است، یادآور شد: به زودی شاهد آثار عملی این قراردادها خواهیم بود. خودروسازان داخلی نیز به 
ما قول داده اند که سریع تر اتوبوس ها را تحویل دهند و اینکه تولیدکننده داخلی به این درک رسیده که 

نباید از سرعت و کیفیت تولید عقب بماند، اتفاق خوبی محسوب می  شود. 

اقدامات اتوبوسرانی در حوزه ناوگان
  افزایش ظرفیت و بهره برداری از ناوگان

  بازسازی اتوبوس ها
  نوسازی اتوبوس ها

اتوبوس های فعال فعلی

3000 دستگاه

بازسازی ناوگان

241 دستگاه
نوسازی ناوگان

325 دستگاه

اقدامات هوشمندسازی ناوگان
  آغاز طرح توسعه کارت بلیت الکترونیک مبتنی بر حساب شهروندی

  راه اندازی ۱۶۰دستگاه کارتخوان خطوط تندرو
  اجرای طرح همیار اتوبوس با کد دستوری ۲۲#* ۱۳۷* 

  انجام مطالعه پژوهشی الگوریتم مهندسی خطوط به منظور بهینه سازی ناوگان


